Utilidad en cambios 1,256,847   1,533,850

Total ingresos financieros $ 1,524,315  $ 1,703,144

 Ingresos (costos) financieros netos   123,528   (432,554)

Al 30 de septiembre del 2018 se capitalizaron intereses por $864,967

Nota 12 – Estados financieros proforma:

El estado de situación financiera consolidado condensado proforma de la Compañía al 31 de diciembre de 2017 y

los estados de resultados integrales consolidados condensados proforma por los periodos de nueve meses, tienen

como objetivo reflejar la operación y presentar el impacto que la misma hubiera tenido en la situación financiera

consolidada y en los resultados consolidados de la Compañía, o en la aplicación de políticas, criterios o prácticas

contables, como si dicha transacción se hubiera llevado a cabo el 31 de diciembre de 2017 a efectos del estado de

situación financiera consolidado proforma y al 1 de enero de 2018 y de 2017 a efectos de los estados de resultados

integrales consolidados proforma.

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y subsidiarias
Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma
31 de diciembre 2017

Activo:

Efectivo y equivalentes de efectivo 3,646,540   (1,880,987)   1,765,553

Efectivo restringido 577,300   (7,828)   569,472

Cuentas y documentos por cobrar - neto 891,806   (597,389)   294,417

Impuestos acreditables 1,065,298   (5,680)   1,059,618

Anticipo para desarrollo de proyectos 700,346   -   700,346

Partes relacionadas 939,932   (655,040)   284,892

Suma el activo circulante 7,821,222   (3,146,924)   4,674,298

Pagos anticipados y depositos en garantia 191,890   (14,178)   177,712

Propiedades de inversión 49,907,501  (8,854,327)   41,053,174

Inmuebles, mobiliario y equipo – Neto 208,306   (5,007)   203,299

Inversiones en asociadas y negocio conjunto 719,689   94,045   813,734

Provision de Impuesto a la utilidad diferidos 192,373   -   192,373

Suma el activo no circulante 51,219,759  (8,779,467)   42,440,292

TOTAL ACTIVO 59,040,981  (11,926,391)  47,114,590

Pasivo y capital contable:

Proveedores 608,405   (1,580)   606,825

Porcion circulante de certif icados bursatiles y

prestamos bancarios LP
315,919   36,465-   279,454

Porcion circulantes de rentas recibidas en garantia y

premios
26,945

-
26,945

Partes Relacionadas 415,553   (204,146)   211,407

Impuesto por pagar 182,749   (29,367)   153,382

Ingresos diferidos -   -

Total pasivo circulante 1,549,571   (271,558)   1,278,013

Prestamos bancarios a largo plazo 14,950,063  (2,311,484)   12,638,579

Certif icado Bursatil 6,885,722   -   6,885,722

Instrumentos f inancieros 100,659   -   100,659

Provisión de beneficios a los empleados 43,021   -   43,021

Anticipo de clientes 71,932   -   71,932

Rentas recibidas  en garantía y premios 1,115,776   (66,974)   1,048,802

Impuesto a la utilidad causado a largo plazo 564,495   -   564,495

Provision de Impuesto a la utilidad diferidos 6,870,006   (466,520)   6,403,486

Ingresos diferidos largo plazo -   -

Total pasivo no circulante 30,601,674  (2,844,978)   27,756,696

TOTAL PASIVO 32,151,245  (3,116,536)   29,034,709

Capital

Capital social 636,605   -   636,605

Recompra de acciones (77,684)   -   (77,684)

Adquisición de minoritario -   -   -

Prima en suscripcion de acciones 9,595,667   -   9,595,667

Utilidades acumulados 9,236,147   (5,207,841)   4,028,306

Capital contable de la participación controladora 19,390,735  (5,207,841)   14,182,894

Participación no controladora 7,499,001   (3,602,014)   3,896,987

TOTAL CAPITAL CONTABLE 26,889,736  (8,809,855)   18,079,881

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE 59,040,981  (11,926,391)  47,114,590

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y subsidiarias
Estado de Resultado Integral Consolidado Proforma
30 de Septiembre 2017

Total de ingresos 3,153,096  (449,030)  2,704,066

Total de costos y gastos (1,227,597)  97,965  (1,129,632)

Utilidad en operación antes de valuación 1,925,499  (351,065)  1,574,434

Variación neta por ajustes en valor razonable de
propiedades de inversión 51,561  (275,370)  (223,809)

Otros gastos (7,439)  2,547  (4,892)

Participación en los resultados de asociadas
contabilizadas bajo el método de participación 23,169  22,946  46,115

Utilidad de operación 1,992,790  (600,942)  1,391,848

Ingresos financieros 169,294  (69,868)  99,426

Gastos financieros (751,747)  158,326  (593,421)

Efecto cambiario neto  149,995  (29,308)  120,687

Costos financieros - Neto (432,458)  59,150  -   373,308

  -

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,560,332  (541,792)  1,018,540

Impuestos a la utilidad
-

499,307  151,114  (348,193)

Utilidad neta consolidada 1,061,025  (390,678)  670,347

Utilidad neta consolidada atribuible a:
Participación controladora 564,800  72,012  636,812

Participación no controladora 496,225  (462,690)  33,535

  1,061,025  (390,678)  670,347

Grupo GICSA, S. A. B. de C. V., y subsidiarias
Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma
30 de Septiembre 2018

Total de ingresos 4,530,743  (311,888)  4,218,855

Total de costos y gastos (1,614,356)  65,421  (1,548,935)

Utilidad en operación antes de valuación 2,916,387  (246,467)  2,669,920

Variación neta por ajustes en valor razonable de propiedades de
inversión 4,625,609  (258,316)  4,367,293

Efecto de la transacción (4,340,197)  -  (4,340,197)

Otros gastos (74,417)  (17,208)  (91,625)

Participación en los resultados de asociadas contabilizadas bajo el
método de participación 25,801  10,161  35,962

Utilidad de operación 3,153,183  (511,830)  2,641,353

Ingresos financieros 267,468  (142,225)  125,243

Gastos financieros (463,434)  150,560  (312,874)

Efecto cambiario neto 319,494  4,828  324,322

Costos financieros - Neto 123,528  13,163  136,691

-

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 3,276,711  (498,667)  2,778,044

Impuestos a la utilidad
-

1,708,752  180,188  (1,528,564)

Utilidad neta consolidada 1,567,959  (318,479)  1,249,480

Utilidad neta consolidada atribuible a:
Participación controladora 1,060,530  (344,917)  715,613

Participación no controladora 507,429  26,438  533,867

 1,567,959  (318,479)  1,249,480